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KATRINEHOLMS SKATEPARK - 
från idé till verklighet 
Katrineholms kommun undersöker möjligheterna för att bygga Katri-
neholms skatepark - en av de största ungdomssatsningarna hittills i 
kommunen. 

Gator och torg samt egenbyggda mindre ramper har sedan en tid 
utgjort arena för Katrineholms skatare, BMX:are och inlinesåkare. 
Dessa engagerade ungdomar har länge efterfrågat en plats där de 
alla kan träffas för att ägna sig åt sitt stora intresse. Namninsamlingar, 
insändare i tidningen och e-post till kommunen har nu gett resultat.

Katrineholms kommun undersöker nu möjligheterna att bygga en av 
de mer intressanta skateparkerna i Sverige. Det görs i samarbete 
med ungdomar och Nordic Skate, som har byggt ett flertal andra 
skateparker runt om i Sverige. Tanken är att skateparken ska ligga vid 
Lokstallarna, åtta minuters gångväg från järnvägsstationen. Projektet 
skulle innebära att tjejer och killar i olika åldrar fick en 1300 kvadrat-
meter stor betongpark för skateboard, BMX-cykel och inlines. 

Skateparken smälter in i landskapet med sina olika områden av varie-
rande svårighetsgrad. Runt parken slingrar sig en skatebana. Tanken 
är att skateparken ska kunna användas av olika typer av åkare med 
olika åkstilar. 

Streetdelen, som är den låga delen i parken, kommer att innehålla de-
taljer av det slag som finns i stadsmiljö, som trappa, räcke/rails, curb, 
bank, pyramid/funbox och miniramp. Denna del av parken kommer att 
smälta samman med en pooldel. Pooldelen är parkens högsta del och 
utgörs av nedsänkta skålar och gropar, alla gjutna i betong. Skatepar-
kens krona blir en fullpipe, som mäter fyra meter i diameter.

En skatepark av den här karaktären, med en fullpipe, kommer att 
locka skatare från när och fjärran och bidrar därmed till att öka Katri-
neholms attraktionskraft. Det blir möjligt att arrangera både nationella 
och internationella tävlingar och parken kommer att kunna bli en tu-
ristattraktion, som bidrar till att öka antalet besökare. Skateparken kan 
bli en ny kulturell mötesplats för Katrineholms invånare i olika åldrar.

Om allt går som planerat kommer skateparken, att få en betydelsefull 
roll när det nya moderna Katrineholm växer fram.  

Skateboard – 
idag en miljonindustri
Skateboard uppstod under 1950-talet i USA bland surfare som ville 
ha något att göra efter avslutad surfsäsong. Smala brädor, oftast i 
ett trästycke, var typiska för den första skateboardvågen. Den andra 
popularitetsvågen kom på 1970-talet. Då lanserades den moderna 
skateboardbrädan och skateparker byggdes. Under mitten av 
1980-talet kom den tredje vågen. Brädorna anpassades och utveck-
lades efter olika åkstilar, större skateboardtävlingar anordnades, de 
främsta åkarna sponsrades med kläder och skydd, hjälmar togs fram 
och utvecklades. Den fjärde vågen inleddes i slutet av 1990-talet och 
pågår fortfarande. 

Skateboard är idag en miljonindustri och dagens professionella 
skateboardåkare tjänar lika mycket som andra professionella idrottare 
i USA. Runt om i Sverige byggs skateboardparker, nya skateboard-
märken lanseras och det startas skateboardtidningar. Idag finns fler 
svenskar än någonsin representerade på den internationella skatebo-
ardscenen. 

Musik, mode, grafik, foto och video är några viktiga inslag i skatebo-
ardkulturen. Skateboard spelar en betydande roll för ungdomskulturen 
och har blivit en livsstil som påverkar utövarnas liv på många olika 
sätt. Dagligen skapar skateboard möten över generationsgränserna 
för miljontals människor världen över. 

Kultur Nöje Hälsa Integration Mötesplats Glädje Ungdomar 

Familj Sport Ungdomar Delaktighet Barn Attraktion Träffpunkt 

Stor ungdomssatsning i Katrineholm!
1300m2 skatepark i betong
•	Fullpipe 4m i diameter
•	Streetdel och pooldel
•	Möjlighet till internationella tävlingar
•	Formgiven av NORD skateparks 
•	I samråd med Katrineholms skateboardklubb
För vidare information:
Gunnar Berglund, kommunledningsförvaltningen, 0150-570 08
Per-Olof Millberg, Kultur- och tursimförvaltningen 0150-576 31
www.katrineholm.se
www.lemusch.com/kskate/
www.nordskateparks.com
Foto; Martin B Nagy & Tösabidarana
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